Pasqyra e Pedormancés

(Pasqyra & 1§ ardhurave dhe shpenzimeve)

Farmali 1 = Shpenzimet 8 shindézinil t& Kasfikuara sipas Nafyrés

Hr Pershkeimi | Elementeve Shenimet 2015 2014 +
» |Té ardhura nga akliviteti | shfryt@zimit 9 37,610,655 203,268,907 X
» |Ndryshimi né invenlarin e produkteve t& gatshme dhe pradhimil né proces 30 28,974,000 0 {X)
» |Puna e keyer nga njésia ekenomike dhe e kapitalizuar M a a X
» |Té ardhura t& Gjera 1 shirytézimit {gera) a2 252,000 1] X
| “» |Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshme 33 -38,851,371 120,814,920 (%)
1 Lénda e pard dhe materala (8 konsumueshms 331 -20,154 699 51,472 703
2 Te bera shpenzime (Rosto produkti te shitur) 33z -18,696 672 69,342, 227
» |Shpenzime t& personelit 34 4,620,627 9,055,803 {(X)
1 Pags dhe shpérblime 341 -3,863 555 B 537,385
Shpenzime 14 sigurimeve shegéroreshéndalsone (Daragiur vegmas 34.2 857072 1 418,408
nga shpenzimet pér pansione)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 {X)
» |[Shpenzime konsumi dhe amortizimi 38 -260,522 277,501 {X)
» |Shpenzime U6 tjera shirytézimi ar 1,681,356 12,845,987 _[il
» |Té ardhura 18 tjera a6 -203,678 615,088 X
3 Te ardhura nga njdsité ekonomike ku ka inferesa plesdmanése (paragitur 8.4 a 0
vegmas 18 ardhural nga nj@site ekonomike brenda gripi)
2 Té ardhura nga inveshimel dhe husts e Lera pjesé e akfiveve alalgiata 382 0 .
(paragqitur vegmas (e ardhural nga njasité ekonomike brends grupil)
i | 3 Intargsa td arkélueshaém n:ha.fa arn‘hura.té tigra be ng]iﬂs:hme {paragitur 383 203578 615 083 R
vegmas 18 ardhural nga njésitd ekonomike brenda grugity
- Zhwlarésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 mbajtura si 49 o 0 ( X}
aklive afatshkurlra
» |Shpenzime financlare 40 0 (1] {X)
1 Shpenzime inferesi dhe shpename & ngjashme (paragitur vegmas . o 0
shpenzimel pér Py paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (8 tiara financiare 402 0 Q
» |Pjesa e ftimithumbjes nga pjesémarrel 41 0 0 X
» |FitimitHumbja para tatimit 42 21,219,102 59,988,684 X
s Shpenzimi i latimit mbi fitimin 43 -3,18B,597 9,639,363 _u{_]
1 Shpenzini akiual i tatimit mbi fitimin 431 -3,188, 597 9,639,369
2 Shpenzimi i fatim fitimil 08 shiyré 432 0 o
3 Pjesa e falim ftimit 1 pieseémargave 433 0 1}
» [Fitim/Humbja e vitit a4 18,030,505 50,349,315 %
» |FitimitHumbja pér: 45 X
Pronaré! @ njfsiss ekonomike mdmé 451 V] ]
Iriterasal jo-kontrolivese 452 0 0
Pasqyra e 18 Ardhurave GjithépEdshirése
Mr Parshkrimi | Elementeve 2015 2014
» [FitimiHumbja e vitit 46 18,030,505 50,349,316 X
Té ardhura ta tjera gylhépérfshinésa par witin. 46.1 X
| |Diferencat (+/-) nga parithimi i monedhés né vepdmtan 18 huaja 48.2 X
Chlerencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve alalgiala materiala 45,3 x
Diferencat (+/-} nga rivierésimi i aklivet financiare t8 mbajlura pér shite 46 4 x
Pjesa e 1@ ardhurave gjilhipéfshirése nga plesémarel 48.5 X
b [Totalii té ardhurave 1 tjera gjithepérshirise pé vitin 0 0 X
# [Totalii & ardhurave gjithépérishirdse per vitin 18,030,505 50,349,315 x
» | Totaliilé ardhuraverhumbseve gjithéperfshirése pée x
Pronarél @ njgsisé ekonomike mémé 0 0 Ky
Inlerasal jo-konlrolluese i] 1] [




